
ME D LEM OB LA jj November 1980. 7• årg•♦ nr* 1

INDHOLD:
s. 2 generalforsamling s. 13 dyst mod Hadsund

• S. 3 jubilæum i Aars s. 14 fra Århus
;s. 4, Vesterhavsturnering s. 15 Byfesten 1980
s. 4 månedens spillere s. 18 slutspil
s. 6 Aalborg EMIT 5. 19 kæmpeskak
s. 7 kamprapporter S. 22 partier
s. 12 march i Suldrup S. 32 klubturneringen



GENERALFORSAMLING
Til generalforsamlingen, der i år afholdtes d. 
11/9, mødte 29 op, I sin beretning omtalte for
manden Poul Erik Jensens fihe præstation i den 
foregående sæson, nemlig dobbeltmesterskabet.., at 
klubben i stedet for et M- og et B- hold nu har 
2 hold i A-klassen, og desuden nævnte han nogle 
af klubbens øvrige aktiviteter såsom k-skak, trøje
salg, venskabskampe og deltagelse i diverse byfes
ter og marcher.
Kassereren, P. Riise Jensen, mødte frem med et 
overskud på 1408,40 kr. og mente derfor, at kon
tingentet kunne fastholdes endda benzinudgifterne 
for sæsonen 80-81 taget i betragtning (se nedenforj 
Såvel formandens som kassererens beretning blev 
eenstemmigt godkendt.
2 forslag var indkommet. For det første blev det 
foreslået, at chauffører til holdkampe skal have
O, 50 kr. pr. kørt km af klubkassen. Forslaget blev 
vedtaget med 18 stemmer mod 2, 7 undlod at stemme. 
Det blev desuden eenstemmigt vedtaget at fristerne 
for rettidig kontingentbetaling for fremtiden 
bliver 15/10 og 1/3.
P. Riise Jensen genvalgtes som bestyrelsesmedlem 
for de næste 2 år, mens Jørgen Boeriis efter eget 
ønske trådte tilbage og blev erstattet af Vagner 
Christensen. Hardy Andersen og Niels Jørgen Ja
kobsen blev valgt som henholdsvis 1. og 2. supple
ant. - Revisorerne Jens Thygesen og Mogens Jensen 
blev genvalgt.
Under evt. blev der - især fra de yngste spilleres 
side - henstillet til rygerne om at pulse lidt 
mindre kraftigt for eftertiden. Under dette punkt 
blev der også debatteret om turneringernes form 
og afvikling, en debat, der udmundede i, at besty
relsen fik bemyndigelse til at udpege en turnerings« 
leder for hver klasse/gruppe.
Bestyrelsen har senere konstitueret sig som 
følger:'

formand: Niels Chr. Davidsen 
næstformandf Hans Andersen

kasserer: Vagner Christensen HA.
samt P. Riise Jensen

x>oip Er i.1 Jo . -.e u
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JUBILÆUM I AARS - 60ÅR.

Som overskriften antyder, har Aars Skakklub haft 60 års ju
bilæum. Det blev fejret på behørig vis med en hurtigturne
ring. Turneringen var tilrettelagt for firemandshold. Skør
ping havde tilmeldt 2 hold, men det ene, (det stærke) måt
te desværre sende afbud, grunden kan ikke nærmere specifi
ceres her, Afbudet blev iøvrigt grund til at de skørping
spillere der var mødt fik kolde fødder)!
Turneringslederen startede med ordne: “I turneringsplanen 

skal der stå AarsS istedet for Skørping!.”
Turneringen havde tilmeldt 2o hold fra nær og fjern. Det 
hold der kom længst væk fra var fra Horsens, fire af de til- 
mældte hold havde gennemsnits-rating på over 19oo: 
Nørresundby, Oasis, Aalborg Skakforening og ”1968”. Disse 
hold var selvfølgelig favoritter, men vi var selvfølgelig 
feltets farlige outsider. Nå spøg til side, outsideren var 
i virkeligheden Hadsund.
Resultatet blev at Oasis vandt med 12 match-point foran 

”1968” ligeledes med 12 match-point, men med dårligere kor
rektion. Skørpings udsente repræsentanter klarede sig hæ
derligt i det skrappe selskab: Vi blev nr. 18 ud af de 2o 
tilmeldte hold.
Her er de enksltes resultater.

1. bræt: Jørgen Boeriis
2. bræt: Herdy Andersen
3. bræt: Mogens H. Jensen
4. bræt: Niels Jørgen Jakobsen 
Reserve: S?jen Thuesen
Ialt

- o o o 1 o - 
0 - O 0 i o % 
1 o o - 1 o 1 
O O 1 O - 1 i 
O O - 1 o - 1 
1 o 1 1^ 1 "3

Vi vekslede med over sidningen, da vi ikke selv anså os for 
gode nok til en placering i toppen.

Reporter: NJ



VESTERHAVSTURNERINGEN

fra vor udsendte medarbejder har vi modtaget følgende rap
port:

Hed deltagelse af 4 stormestre og 5 internationale 
dittoer havde vi den hidtil stærkeste stormesterturnering 
herhjemme. Efter fjerde runde blev Darga(den Vesttyske 
stormester) syg og måtte opgive at fortsætte turneringen. 
Han var ellers favorit til førstepladsen.

Så var der kun 3 stormestre tilbage og turneringen faldt 
i styrke, Arthur Jusupov blev vinder af turneringen med 

af 12 mulige, hvilket var nok til en stormesternorm og f. 
dermed en ditto-tittel, I B-gruppen vandt Englænderen John 
Nicholson med lo points af 13, Curt Hansen blev toer med

Fra Skørping deltog 2 spillere: Poul Erik H« Jensen i 1, 
klasse og Mogens H. Jensen i 3. klasse. Vi klarede os under 
forventning, da vi begge regnede med at rykkke op. Poul 
Erik scorede 4% p. og jeg scorede 4 p.

Reporter: Mogens H. Jensen.

MÅNEDENS SPILLERE

Her introducerer vi en ny rubrik i det udmærkede og næs
ten verdensberømte blad. Rubrikken skal præsentere vore 
spillere overfor resten af klubben. Vi vil skrive morsomt 
og alligevel være sandfærdige (med et vist forbehold).

Desværre har vi ikke teknisk mulighed for at bringe et 
folde-ud billede på midtersiderne af pågældende person, 
så vore læsere må nøjes med et foto i’’normal’1 størrelse.
I denne måned vil vi bringe portrætter af en gammel 

’’rotte” og derefter et stort talent, som måske engang 
kan blive rigtig god.

Peter Riise Jensen

Vores første offer er som overskriften antyder* Riise.
Riise er et vellidt medlem, måske fordi han har udført 

et enormt slavearbejde med kaffølævning og den slags nød
vendigheder. (Tak for de knap lo års kaffetåre.)

Han er nok den i klubben, der har reddet flest partier, 
hvori han var bagud med en officer eller flereJ

Han påstår selv, at han er vældig teorikyndig,. især udi 
de spanske varianter, men vi andrB ued jo nok, hvad vi vil



lægge i den udtalelse)
Da jeg engang spurgte ham om han ville være reserve på 

et K-skak hold, svarede han med disse vise ord: 3eg pie- 
jee jo at tvære modstanderen ud ved hjælp af psykologis
ke trick. Den forklaring stod han fast ved og han kom ik
ke med.

præmie.

Da Riise endelig blev fri for 
hvervet som brygmester, sprang 
han op og så glad ud. Det var 
nok også medvirkende til at han

Steen Oensen.
Sidste år omkring ved nytårs tid kom der en ung mand ved 
navn Steen 3ensen. Han blev indlemmet i C-klassen, hvor 
han overraskede og blev nr.2 efter Kim Andersen. Steen er 
en af ,de mere talentfulde juniorer, som klubben venter sig 
meget af. Desværre findes der ikke i redaktionens billed
arkiv et billede af Steen, men vi vil snarets sende en fo 
tograf ud for at tage en masse billeder til forbrydderal- 
bummet. I et af de kommende numre vil der blive bragt et 
billede af Steen.



AALBORG EMT 1980

I år var det tiende gang at denne turnering afholdtes, og 
igen var Skørping repræsenteret, denne gang med fire spil
lere, en fordobling i forhold til sidste år. Lad os håbe at 
det også bliver tilfældet til næste år.

De fire , der deltog spillede under daglig standard, hvad 
vi næsten altid gør i EMTer her i klubben) Eller måske over
vurderer vi os selv????

Som det gik de fire:
Mester klassen: Her deltog N. Chr. Davidsen, som ikke le

vede op til sine enge forventninger, og kun scorede 1 søl
le point. Dat var dog lig nok til at han kunne blive i klas
sen.
1. klasses Hans var vor mand i kampilden her. Det gik lidt 

la-la og han sluttede på 3 point, hvilket er hæderligt, men 
absolut ikke nok, hvis Hans vil op i mester klassen.

2. klasse : Det bliver et elegant hop, da ingen af Skørpings 
spillere deltog her.
3. klasses To deltagere fra Skørping: P. E. Simonsen og 

Niels 3. Jakobsen. Poul Erik klarede sig bedst, og fra upå
lidelig kilde har vi at PE scorede 3Zpoint. N3 havde for 
mange lektier og måtte afbryde efter fjerde runde, hvilket 
indkasserede ham en advarsel. Ide fire runder, hvor jeg var 
med nåede jeg op på 2 point.
Altså må man konstatere, at det blev en dårlig turnering 

for os fra Skørping.
N3

- Jeg har haft en privat detektiv til at skygge ham hver dag
aften. - men tænk, han går altså virkelig i skakklub.



Sidste)

Juniorholdet har spillet to kampe her på det sidste, det 
blev desværre til to nederlag, begge på 1-5. Første kamp 
var mod Ars, der har et stærkt hold med nordjyllands stær 
keste junoirspiller på l.-bræt. Som det gik ved de enkel
te brætter.

Mogens H. Jensen - Jørgen Juul Kristensen. o-l
Mogens var lidt uheldig (dåriigjj, allerede i 7. træk 
laver han den afgørende fejl, denne fejl blev skyld i 
at han måtte give dronningen i 9. træk.

Niels- Jørgen Jakobsen - Arne Vajhøj. o-l
Jeg .um skidt fra åbningen, og efter et stykke tid hav
de han to bønder på a2 og e2. Men hvad, han har jo og
så slået Bent Larsen.

Kim Andersen - Thomas Bauder. o-l
Kim kæmpede godt lige til slut. Til slut var stillingen 
dog den at TB havde K+2B mod K. Tilmed var det to for
bundne bønder.

Steen Jensen - Ole Bo Andersen. o-l
Steen var ikke meget for at udtale sig, og det taler 
måsk^ for sig selv)

Jesper Lund Pedersen - Allan Nielsen. o-l
Da det var kommet så vidt at Jesper var Tårn og 2 bøn
der bagud i slutspillet, var han ikke interesseret i at 
bruge mere tid på det parti,

Gregers Frank - Jens Søndergaard Mikkelsen. l-o
Der findes ikke ord til at beskrive Gregers’s indsats, 
men måske er det fordi at han er så meget sportsmand, 
at han selv sagde at han havde været heldig.

Sbtfacit blev altså et nederlag på 1-5, og så trode vi 
at vi måfce kunne klare os lidt bedre mod Nibe dagen 
efter, men ak. Se resultaterne på næste side.



KAMPEN MOD NIØEJ

Mogens H. Jensen - Søren THomsen. l-o
I aften var Mogens ca. lige så god som han var dårlig 

mod Års« I slutspillet kom han en bonde foran, derefter 
kunne ST ikke holde partiet længere.

Niels Jørgen Jakobsen - Karl Henrik Hedegård o-l
Jeg havde revanche til gode, for i himmerlandsturrisrin- 

gen snød han mig for oprykning til 2. klasse, Det gik da 
også efter planen et godt stykke tid, indtil jeg var for
an m8d to bønder. Da sagde jeg til mig selv, mig selv, 
sagde jeg så, du kan da også tage bonden på b2, men 
det kostede bare en officer. Partiet kommer i næste nr.

Jesper Lund Pedersen - Lars Klausen o-l
Jeg fik ikke mange detaljer af Jesper, Men han var 

bagud med et tårn, da jeg så det sidst.

Thomas Nielsen - LKor^en Jakobsen , o-l
Morten havde hele tre matter at vælge imellem, og måske 

for at være flink valgte han den der tog længts tid.

Jacob Nielsen - Niels Chr. Strauss, o-l
Strauss spiller som bekendt på alle strengej Da Jacob 
var så forudseende at han kunne se en mat i to træk, 
valgte han at give modstanderen hånden.

John Lund Pedersen - Ole Jacobsen, o-l
John fik hermed come-back for skørping skakklub, des
værre var han ikke i kamptræning og det blev udslags
givende.

Så er vi slået ud af junior-turneringen i denne sæson, 
men vi håber at komme stærkt igen til næste årJ
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B- HOLDETS KAPQP FIDO ALLIANCEN.

Torsdag den 3o/lo spillede vi udekamp mod Alliancens 
Inholds reserver, forventningerne var ikke alt for op
timistiske, vi regnede med at få 2 til3 points. 
Tilfældigvis kom vi til at vinde med 5-3. De enkelte 
brætter:

1,Niels Jørgen Jakobsen - Børge.Jensen, l-o
En gang i sommer fandt jeg ud af at jeg vil til at spil
le en fidus-variant mod siciliansk, den fik jeg brug 
for her. Der^med fik jeg oprejsning for nederlagene de 
to forgående dage,

2«Peter Just- Lars Persson l-o
Hermed fik Just sin rigtige debut for Skørping( han var 
reserve på B2 sidste år,). Hvilken debut, med sin lettis
ke gambit kuglede han sin modstander ned.

3,Frank Rosenbeck - S. Rasmussen o-l 
Franks kongestilling kom under kraftig beskydning, des
værre var forsvaret ikke stærkt nok, og stillingen blev 
gennembrudt.

Søren Thuesen - Theodor Larsen l-o
Bravo Søren) Han sikrede os sejren, da han var sidst 
færdig. Han kunne sikre os ved at holde remis, men da 
han kom et tårn foran havde han ikke i sinde at give 
det halve point.

5. Richardt G. Jensen - Erik Borgå
Richardt har bevaret sin spillestyrke, og havde sikret 
sig et solidt forspring før EB indså at der var for lidt 
at stille op.

6,Kim Andersen - John Larsen l-o
Nu er kim for alvor ved at få sit gennembrud, og det er 
jo kun glædeligt. Hardy var ret imponeret af sin søns 
bedrift, for JL er en snu herre,

7«Steen Jensen - Peder Sørensen o-l
Desværre lavede steen en brøler i åbningen: I.e4,e5 
2,Sf3,Sc6 3,Lb5,a6 4,o-o??, Ellers er Steen Jensen jo 
godt kø'ende af en begynder at være«



o
8.Lau LauritZen - Knud Christenson e-1 
Det var ærgeligt med det nul, da Lau slog sin modstan
der tre gange efter det parti der gjaldt.

Nu må vi håbe at vi kan følge det gode resultat op, da vi 
gerne skulle have to A-hold og et M-hold.



Pokalkamp mod Vejgaard.
En af åren u nyskabelser inden for 7.hovedkreds i Skak er at 

F der afvikles en hold-pokalturnering»Den anden nyhed er en 
holdturnering for juniorer.
Pokalturneringen er for firemandshold og første runde er af
viklet. Vi havde hjemmekamp mod Vejgaard stærkeste mandskab, 
ogi vi måtte (som måske ventet) se os besejret.Resultatet blev 
Ipoint mod 3..
Som det gik.Vi har hvid ved lige numre.
Bræt 1: Hans Andersen - Niels Jørgen Andersen o - 1 
Hans spillede et godt parti med sin specialicerede Caro- 
Cann variant.Fik en udmærket stilling som han tænkte og tænkte 
og tænkte og tænkte over.Men blip-båt,så faldt viseren^så her 
går det knap så godt.
Bræt 2? Arne Søgaard - Jørgen Birk Pedersen o - 1 
Efter en slem fejl fra Jørgen Birks side vandt Søgaard en 
bonde og; opnåede en fordelagtig stilling,Desværre satte 
en stor fejl,som kostede et tårn, punktum for sejrsdrømmene. 
Bræt 3: Niels Chr,Davidsen - Arne Valsted 1 - o
Jbg mødte en tidligere Skørping spiller og efter et helt li
ge spil hvor der var lagt op til et lige tårnslutspil lykkedes 
det at få Arne til at gå i en fælde der kostede Dronningen el
ler gav mat.
Bræt 4; William Frank - Tine Berg o - 1
William havde længe en lige stilling mod den nykårede Dame- 
landsholdsspiller o® stod ganske udmærket.Overså dog noget 
som kostede en kvalitet og samtidig gav en dårllgj stilling.
Efter dette nederlag er vi så ude af årets pokalturnering.

Men ideen med en slå ud turnering og den korte betænkningstid, 
time pr,spiller til hele partiet giver dog muligheder for 

□verraskenoe resultater,så vi håber turneringen gentages næ
ste år.Læserne vil blive holdt løbende underrettet om de øv
rige klubbers skæbne i tiden fremover,indtil man har kåret 
den endelige vinder.

N.C.D.





Gåturan i Suldrup.

Som det ses på modstående side er der fest og musik når 
Skørping Sxakklub er i nærheden.
Billedet er taget under kåringen af det festligste hold, 
der deltog i Suldrup-marchen. Det var selvfølgelig os, der 
løb med sejren.
Fra venstre ses Desper Lund Pedersen, Richardt G. Jensen, 
Hardy Andersen, Kim Andersen og Vagner Christensen, To an
dre var og.oå med, men er ikke synlige: Jakob Nielsen holder 

den trf litionsrige julefrokost med tilhørende lyn-turnering,

VENSKABSKAMPEN MGD HADSUND' L980.
Med afbild fra flere af de bedste spillere var 
vores forventninger ikke store, da vi drog til 
Hadsund. Alligevel lykkedes det, især p.g.a. de 
nedre brætters indsats, at besejre ærkefjenden. 
Det blev dog til så kneben en sejr som muligt, 
nemlig 71 - 6|. Som det ses, blev det afgørende, 
at klubbens formand igen er på dupperne nu oven på 
høsten. - Noget tyder altså på, at vores bredde er 
større ^nd deres, men det vidste vi jo da egentlig 
godt i forvejen! Det var faktisk 4. gang i træk, 
Skørping gik ud af den årlige duel som vinder. 
Enkeltresultaterne ses på næste side:



1* bræt
2. -
3. -
4. -
5. -
6.
7. -
8. -
9. -

10. -
11. -
12. -
13. -
14. -

Gupnar Østergård - Niels Chr. Davidsen 
Søren Jensen - Arne Christensen
Jesper Salomonsen - Jørgen Boeriis 
Arne Jensen - Anker Nielsen
Søren Hauge - Hardy Andersen
Jens Antoniussen - Jens Thygesen
Bent Nielsen - Mogens Jensen 
Thorvald Thorsen - Vagner Christensen 
I?. V.l Sørensen - Richardt Jensen
Otto Fensbo - Poul Erik Simonsen
Viljo øster - Egon Neumann
Aage Dahl - Peter Just
Tage Krogshave - Niels Jørgen Jakobsen 
Leif Larsen - Søren Thuesen

0-1
1-0
1-0

0-1
1-0
0-1
0-1

Ialt

Studenternes Hus tirsdag kl. 19.30. Klubben har ’

: ed klubturneringen,* der kører som en 7 rundefrs Mon> 
•ad. Der er faste spilledage og hængepartidage. Jeg 

. r.r allerede dårlige erfaringer med disse afbudstur- 
r»ringer. De første 3 kampe gik godt nok, men i 3. 
r ide havde min modstander meldt afbud, og det fik 
jt g først at vide, da jeg kom, fordi jeg ikke har te
le’, on. Næste gang var der hængepartiaften, men her | 
me dte jeg afbud (efterårsferie). Næste runde (6.) 
møde jeg op igen og fik at vide, at min modstander



ikke kunne spille, da han skulle snille holdkamp. 
Turneringslederen havde først fået det at vide en 
halv time før, så jeg kunne endnu en gang køre 
hjem med uforrettet sag - 14 km frem og tilbage. 
Jeg fik at vide, at jeg skulle spille holdskak 
næste tirsdag (7. runde), så jeg kommer- 4 kampe 
bagud. Klubturneringen er delt op i 3 riasser 
efter koordineret styrke (rating) for n/e spillere 
men man kan rykke op og ned. De to først\ klasser 
er lutter mesterspillere, hvorfor jeg l -arter i 
klasse 3, hvor jeg møder næstenvene 1. kl jaes spi 
lere. Jeg har indtil nu 2| af 3 points. I ''»ldtur
neringen er jeg på 3. holdet (sat efter raxtPg), 
hvor jeg spiller 8. bræt på mesterrækkehold< • » 
I partiafdelingen er mit 1. parti i 1968#s k. ubtur
nering at finde... _Poul Erik Jensen.

BYFESTEN 1980.

:spi]

'il dette.års byfest i Skørping var skakklubbej 
ege; aktin, idet den både viste sit ansigt i , å- 

gaden, i børneoptoget, i det store optog/ og v ,’d 
medvirken i "den ynglende 100-kr.-seddel".
I gågaden spillede tilskuerne på det store skn, :spil 
som vi havde lånt af Hadsund, mod en skakcompv er, 
som Peter Just stillede til rådighed.

lørdagen skulle vi sende børneoptoget af stc t 
sørge for, at bivejene blev spærret af. I det /ore 
optog lavede Vagner, Boeriis og Richardt en skea- 
vogn, hvor Kim Andersen og Steen Jensen spill, 
mod hinanden.
Til sidst fik den.ynglende 100-kr.-seddel en kla ■- 
oalve, da Poul Erik Jensen på Tivoli-scenen frem, 
viste en plovmand,, der var tjent ved at sælge tn- 
Jsr* Ba der desværre ikke blev noget stort over
skud ud af dette års byfest, får klubben ikke så 
reklame6^ S°m forudset» men vi fik en masse

Mogens Jensen.
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EN UNDSKYLDNING,

□eg korn vist til at love for meget i sidste nummer, jeg 
Lovede jo dengang at skrive noget mere om I.b2-b3.

Der er bare sket det i mellemtiden at jeg har fået langt 
i ere lektier end jeg havde regnet med.

Ivis falk er interesserede kan de dog komme til mig, hvis 
ch ønsker at låne en bog om emnet.(den er på engelsk).

g*, til "Jakobsens modgambit".

Hvii 1 Hans Andersen.

1. e4 iS 2.f4. Hermed er vi i kongegambitten. 2.-,e5xf4, 

gren ri k-gambit;en, som kaldes J-modgambitten. Da vi var
kommet t ^em fra "erie slog HA trækket op i sit store teori« 

det var me?| for at spille noget Hans ikke kendte^

d6. Hvoraflu Hans opgav, da der hænger to officerer.

Noter: NJ.

* å A



EN LILLE OPGAVE?

b c

Ovenstående stilling havde en af mine bekendte opnået 
i et parti i 2, klasse i en koordineret EMT i Midtjylland.

Mandens navrf er Poul Thuesen, og han spiller i en klub 
der hedder Herning 26.(Pudsigt nok har de netop 26 medlem
mer. )

Opgaven lyder hvid træker og vinder. Løsning findes si- 
da



I SLUTSPIL.
Til gavn for de fleste (alle?) af klubbens spil
lere vil bladet for fremtiden bringe et slutspil 
i hvert nymmer. De fleste af os har jo ganske vist 
en tendens til at sætte stillingen over styr inden 
denne fase af spillet er nået - eller måske engang 
imellem vinde hurtigt ved et lykketræf - men ca. 
en gang pr. sæson skal det jo nok vise sig, at man 
dumner ned i et rigtigt slutspil. Og så er det jo 
godt at være forberedt! Meningen med rubrikken er 
ikke minutiøst at gennemgå al slutspilteori (benyt, 
hertil hellere A. Chérons 4-bindsværk, som inde
haves af Peter Just), men at vise nogle instruktive 
og smukke hændelser på brættet. Vi starter med føl
gende løberslutspil, som er en stilling, der blev 
nået i et parti Averbah-Smislov:



Selv de 2 merbønder taget i betragtning ser det 
ikke ud til, at hvids gevinstchancer kan være méi 
end mikroskopiske - mange af os ville vel have te 
get remis med de$ samme - men se nu, hvad der ske 
lt Kg5 Kf7*2* f 41 ? Ser helt selvmodsigende ud, i 
det fratager jo hvid hans sidste chance for bonde 
gennembrud - eller gør det? 2, - Le4, 3* Lf2! Kg", 
Også efter 3. - Lf3 følger g41! f.eks. 4. - fxg43 
5. Li 
9. K;
5. f

f5 gxf5, 7. Kxh5 f4, 8. Lxj 
Le3 eller 4. - hxg4, 5. h5!

4. - hxg4 Eller 4. 
. Lg3 Lf3, 8. Kh-

4 + Kf7, 11. Kg5 Le4, 12. i
4’I Smukt.

4

, C

no

Den 16/8 blev det årlige Østhimmerlandsmesterskal 
i udendørsskak afholdt i Terndrup-Centret. Som 
sædvanlig blev de 8 spillere - og også nogle af d 
andre skakspillere på egnen - trakteret af Brugse 
der i øvrigt også lagde præmier til. I år deltog 
Niels Chr. Davidsen og Poul Erik Jensen fra Skør
ping, Arne Jensen, Søren Jensen, Søren Hauge, Gur 
nar Østergård og Jesper Salomonsen fra Hadsund o£ 
som ny Niels Jørgen Andersen fra Vejgård. Niels



J.
Jørgen kvitterede for invitationen ved at vinde 
turneringen og dermed også 200 kr.; i finalen gik 
det ud over Gunnar Østergård. Dette parti vises 
i øvrigt nedenfor., Poul Erik Jensen vandt 100 kr. 
som vinder af tabergruppen, mens Niels Chr. også 
gjorde sig pænt bemærket ved at vinde sit første 
parti mod Arne Jensen. Senere måtte han dog ned 
mod Gunnar Østergårde
Det afgørende parti følger her uden noter:
Hvid: Niels Jørgen Andersen, Vejgård.
Sort: Gunnar Østergår4, Hadsund.

ling ldbonde),men )rts vingeneto så mesterskab til Vejigå



2!

LØSNING PÅ OPGAVEN (side f7 ).

Det gyldne træk er l.Lxefil
Her er nogle varianter:

A: l.-,Txc6 2.Sf7+,Txf7 3,Tb8+ med mat til følge.
B: Som i A indtil 2,-,KG8 3. Sxg5+,Kh8 4,Ld7 med klar gevinst 

for hvid.
C: Som i B indtil 4<Sf7+J (endnu bedre end Ld7) Kg8 5.Sd8+J, 

med yderlige gevinst,
0: l.-,Sxh3+ 2.Kh2,Df4+ 3.Kxh3, Dh64-4.Kh3, F4+ 5.Kf3,Dh5+ 

6.Lg4, og her løber sorts skakker ud i det nok så berøm
te ørkensand.
Hvis on eller flere af vore læsere med falkeblik har sst 
nogle varianter, som er gunstige for sort, vil redaktionen 
meget gerne høre noget fra pågældende, 
løvrigt vil jeg ønske dig tillykke, hvis det lykkedes dig 
at finde løsningen uden at kigge, for du har vundet et gra
tis år3ambonnement på dette udmærkede blad. TILLYKKE.

i

t - .. ■ ■ . i • : . ' ' < .. . '

Holdet der spillede sig ned i A-rækken.« • •



2.
Her følger et parti som endnu er dugvådt;det blev 
nemlig sillet så sent som 3o/lo. Partiet blev spil
let på førstebræt i B-holdats kamp mod Alliancen.

Hvid: Niels Jørgen Jakobsen, 1
Sort: Børge Jensen, Alliancen. o
Åbning: Siciliansk.
I.e4,e5 2.d4,cxd4 3.c3,dxc3 4.Sxc3,Sc6 5,Le3,Sf6 6«Dd2, 
e6 7«Sf3,Lb4 8«Ld3, Hvid har til gengæld for bonden fået 
en udmærket udvikling. Netop det har været et problem 
for mig flere gange. 8.-,d5 9.6xd5,Sxd5, Sort er ved at få 
at ubehageligt tryk på c3. Io.a3,DaSJ Vinder mindst en 
bonde. 11. o-o,Lxc3 12,bxc3,Dxc3 13<Dxc3l Pointen er næs
te træk. 13.-,Sxc3 14.Lc5. Rokaden (kort! er nu forhin
dret . 14»-,Ld7 15.Tfcl,Sd5 16,h3,b6 17.Ld6J En tilbage
trækning vil kun vær8 til fordel for sort. 17.-,SdB 
18.La6J,f6, Sort er desperat, næsten alle hans brikker 
er låste. 19.Sd4,Kf7 2o.Tc2,e5 21.Se2,Ke6 22,Lc7,SxcZ 
23.Txc7,Sc6 24.TdlJ,Thd8 25.Lb7J Vinder mindst en'kvali
tet. 25.-,Tab8? Nu bliver det istedet en officer. 
26«Lxc6,Lxc6 27.Txc6+,Kf7 28,Txd8,Txd8 29,Sg3,Kg6 3o,Tc7, 
ta8. 31.h4,h5 32.Se4,a6 33.Tc6,Tb8 34.Sc3,B$? 35,Txa6, 

b4 36.axb4,Txb4 37.Sd5? 37.g3 var jo nok bedre. 37.-,Txh4
38.Se7+, Kg5 39.Ta3,Tg4 4o.Tf3,g6 41.Sd5,f5 42.Tc3,e4?J 
Trækket spærer tårnet inde. 43.Se3,Th4? Taber en kvalitet. 
Bedre var 43.-,Tf4 44.g3,Tf3 44,g3,Tg4 45.Sxg4,Kxg4 46.Kg2, 
g5 47»Tc4J,h4 48.f3+,Kh5 49.gxh4?J,exf3+ 5o.Kxf3,gxh4 
5.1 . Tc21\h3it 52.Kg3,h2 53.Txh2+,Kq5 54.Th4,Kg6 55,Kf4rKf6 
5_6,Th5, opgivet. Partiet er nok præget af den hurtige 
spilletid: partiet blev afviklet på ca. 1 timell

Notør: NJ.



K-skak partier.

Vi havde tre hold i k-holdturneringen i sidste sæson, fra 
tredie holdet har vi modtaget følgende parti fra Poul Erik 
Simonsen. Vi takker.

Hvid? Poul Erik Simonsen, Skørping.
Sort: Peter Christensen, Frederikshavn.
Åbning: Fransk.
1. e4,e6 2. Sf3« Trækket er solidt, men ikke det alminde
ligste, 2. d4 spilles oftere. 2.-,d5 3.e5,c5 4.d4, Nu er 
vi havnet i hovedvarianten efter en trækomstilling. 4.-,Sc6 
Her har vi noget af det typiske for fransk, sort har et ge
valdigt pres mod det hvide centrum. 5«c3,Db6 6,Le2,cxd4 
7.cxd4,Ld7 8.0-0,Se7 9,Sc3. Poul Erik er kommet helt godt 
fra åbningstrækene selv om han aldrig før har spillet fransk. 
9.-,Sf5 lo,Sa4,Da5 H«Ld2,Lb4 12<Lxb4,Sxb4J Udråbstegnet 
er PE’s egen note, Hvis sort slår med dronningen, må hendes 
majestæt på retræten.13. Sc5,Dc7 14, a3,Sc6 Sort er ved at 
blive trykket godt sammen. 15.Tcl,a6 16. b4,0-0 17. a4
Poul Erik går til den. 17.-,b5 18.axb5,axb5 19,Lxb5.
Haps, det jar den bonde. 19,-,Tfc8 2o«La6. Der ser man hvad 
PE’s gode spil fører til. En Kvalitet er i hus sammen med en 
bonde.2o.->Txa6 21.Sxa6,Da7 22.Sc5,Sxb4 23.Tal,Dc7 24,Dd2, 
Sc6. Man ser nu at PE har fået sine brikker flyttet i posi
tion, mens modstanderen faktisk ikke har fået sine flyttet 
overhovedet. 25,Ta6,Sb8 26,Ta8,h6 Sort har stort set ikke 
andet valg, 27.h3,Lc6 Poul Eriks sidste træk må siges at 
være et snedigt ventetræk, 28.Ta5,Db6 29,Da2,Db4? 3o.Tbl, 
Dc3 31,Ta3,Dc4 32.Dd2,Sxd4?7 En kæmpebrøler i et k-parti. 
Sort regnede vel med at hvid slog med springeren, men PE 
er for snedig. 33,Dxd4,Dxd4 34.Sxd4« Nu bør det være klart 
for enhver at vores mand i denne gode figth er den sikre vin- 
der.34.-,Kh7 35.txb8,Txb8 36. Sxc6,tbl4-, En desperadoskak 
uden virkning. 37.Kh2,Tb2 38.Sd3,Td2 39, Sd8. Her opgav 
sort, da det koster ham l,lo kr. for hvert træk der sendes. 
Man skulle ellers tro at postvæsenet ikke havde problemer, 
for skakspillerne poster utroligt store beløb ind i post
væsenet.

Noter: N3.

ETlille Hjertesuk: Lov os at kontrollere de indleve
rede partier for fejl inden indleveringen. Ovenstående par- 
vi 1; J i-. . • 'lu. • . --



ENDNU ET K-PARTI

Hvid: Poul Erik Simonsen,Skørping. 
Sort: Sten Dørgensen, Frederiksværk.
Åbning: Italiensk firspringerspil (PE special) 
I.e4,e5 2.Sf3,Sc6 3.Lc4,Sf6 4.Sc3. Dette træk er et træk,som 
ikke er aggressivt nok efter min personlige mening, men det 
er under ingsn omstændigheder et fejltræk, det er et rig
solidt PE-træk, jeg selv ville spille 4.d4, for at komme ind 
i noget,der ligner Max Lange. 4.-,Lb4. En form for spansk 
i baghånden. 5. d3, Lxc3+? Dette træk er en grov potionel fejl
vurdering, da den dobbeltbonde faktisk ikke er dårlig, da 
den er med til at gøre hvid til en magtfaktor i centrum. 
6.bxc3,d5 7.exd5,Sxd5 8.Lb2. 3eg ved ikke om jeg selv vil
le have spillet sådant, men som partiet skrider frem er det 
jo ligefrem fremragende som PE spiller her. 3.-,0-0 9.0-0, 
Lf5 lo. Tel,Te8 ll.Lb3,Dd6 12.Sh4,Le6 13.Df3,Sf6 14. c4,Sd4 
15. Dg3. Klogt at holde sig fra bonden på b7, jeg nemlig 
en lumsk mistanke om at den er ret så giftig.
Hensigten er klar nok, men PE er en snu rad når det gælder 
k-skak. PE og undertegnede så iøvrigt på partiet adskillige 
gange da spillet var nået hertil. 16. h3,Se2+ 17. Txa2, 
Lxe2 18.Tel. Da vi så på det engang sagde jeg at hen var 
jo da en kval, bagud, men det var han ikke ked af, istedet 
vandt han i fin stil.18.-,Sh5 19. De3, Sf4 2o. Txe2,Sxe2 
21.Dxe2 Nu er der i al fald ikke noget at klage over, 
men partiet er i stedet blevet en åben affære, med en in
teressant materialefordeling. 21.-,De6 22, De4,c6 Nu ville 
det være farligt at lade hvid få bonden på b7. 23.- c5) nu 
begynder skoen at klemme for sort. 23.-,De7 24.Sf5,Dxc5 
2o. Dg4)),g6 26. Sh6*,Kg7 27.Sxf7,Te7 28. Df4,Tae8 29. g4, 
Da3 Et sidste fortvivlet forsøg. 3o.Dh6+)) Her vil vi så 
lave en gætteleg, hvad tror du at sort gjorde« RIGTIGT)), 
selvfølgelig opgav han. Hvis sort ikke ønsker at svække sin 
kongestilling efter hvids 25. træk, må han spille Df8, hvor
på der vil følge La3J)).

Noter: NJ.

En lille fodnote: Søgård ordnede iøvrigt Sven Damgård på 
samme måde (ved at fange dronningen på f8) ved dette års 
Himmerlands-turnering i Års« Hermed tillykke med Jt to flot
te sejre til to af vore ’’riddere”.



MERE FRA K-SKAK-FRONTEN.
Først et nar ord om min lynkarriere i korrespon- 
danceskuk. I skrivende stund er jeg lige startet 
i 1. klasse mod spillere med en rating fra 1698 
til 1763. Der forslår mine sølle 1455 jo ikke ret 
meget. 194 points i 22 partier - uden tab (5 re
mis). Begynderheld? - For svage modstandere? 
Richardt mener det sidstel
I det følgende vil jeg vise et af de partier fra 
2. klasse, hvor jeg mener, der var mest rav i den. 
Modstanderen skrev, da vi var i midtspillet, at 
han stod til gevinst i alle 6 partier og regnede 
med at blive gruppevinder - så han skulle jo især 
ned med nakken.
Hvid: Vagner Christensen, Skørping.
Sort: Kåre Regnersen, Espergærde.
1. d4 d5, 2. c4 c6, 3. Sc3 e6, 4. e4??? Til min 
skræk opdagede jeg - efter at have sendt trækket - 
at Richardts udmærkede lærebøger siger, at vari
anten er uspilleligo- for hvid altsål - og at den 
derfor forbigås. 4. - dxe4, 5. Sxe4 Lb4+, 6. Sc3 
c5, 7. Sf3 Sf6, 8. Dc2 cxd4» 9. a3 Lxc3+, 10. bxc3 
dxc3< 11. Dxc3 Sc6 Pyha, (aftørring af pande sved.)? 
og hvid kan slikke sine sår - bondesplit og bonde
tab l 12. Ld3 0-0, 13. Lb2 Da5, 14. 0-0-0 Dxc3+, 
15. Lxc? a5~, 16. g4l7 Giver officerstab, hvis han 
slår. 16. - Sd7, 17. Le4 Sc5, 18. Lc2 Se7, 19. Se5 
f6, 20~. Ld4 b6, 21. Lxc5 bxc5 Skal jeg have en bon
desplit, skal han dælme også have en. Han kan jo 
heller ikke rigtigt udnytte den åbne b-linie. Bøn
derne samlet er nok farligere. 22. Sd7 Lxd7,.
23. Txd7 Sc6, 24. Td6-Sd4, 25. La4 Tfd8, 267 Txd8+ 
Txd8, 27. h3 Se2+, 28. Kc2 Td4, 29. Lb5 g5, 30. Tel 
Sf4, 31. Te3Td6?_ Trykket er ved at lette: havde ~ 
han beholdt?springeren på d4 og taget kongen med i 
spillet, var der ikke mange muligheder for mig, mei 
nu 3.2* Kb311 Indledningen til et gennembrud, selv 
om der er lang vej. 32. - Td3 + , Og når sort så hjæ* 
per til?-. Af bytning er fristende for sort., men det 
kan han slet ikke tåle. 33. Txd3 Sxd3, 34, f3 h5?,



35. gxh5! Bliver ham senere en meget drilagtig 
bonde. 35. ~ Se5< 36. Ka4 Sxf3> 3 4..hxa5 SglA
38. Ld7~"e5, 39'7" Lf,5~Sxh3?T Fint modspil; sprin
geren kan ikke sias, fordi e- eller g-bonden så 
går lige i dronning. 40. Kb5 Sf2, 4,1. Kxc5 g.4_

42. Kd6! En sjov detalje, hvor sort får en dron 
ning, men må sælge den igen for ikke at gå mat.
42. - g3, 43. c5> g2, 44. c6 gl(D), 45. c7 Del
45. - Ddl+ hjælper kun hvids konge til e7 med 
endnu værre trussel. 46. c8(D)+ Dxc8, 47. Lxc8 
Sd3, 48. a4 Sb2 Denne stilling skal have et nyt 
diagram. Min modstander mente, der var remis, 
f.eks. 49. a5 Sc4+, og a-bonden falder.

men se næste side!



49. Le6+!! og sort opgav. Og så er der nogen, der 
siger, at randbønder er noget skidt imod sammen
hængende centrumsbønder!

Noter: Vagner Christensen.
OG HER ER FLERE CODE K-SKAK-PRÆSTATIONER:

Mit første ordentlige vundne k-skak-parti i min 
karriere var mod Max Møller fra Frederiksværk.
Det blev spillet i en holdkamp ved bræt 1; jeg 
havde hvid, men i øvrigt kommer partiet med om
vendte farver senere i bladet...
Hvid; Mogens H. Jensen, Skørping.
Sort; Max Møller, Frederiksværk.
Åbningen er siciliansk kongéfianchetto. 1. e4 c5, 
2_> Sf3 gb, 3. d4 cxd4, 4. Dxd4 Sfb, 5, Lb5 Sc6,

Da4 ab, 7. Sc3 eb, 8. Lgb Ley . q ?



9
En manøvre, som jeg selv synes ikke var nelt 
uden evner, da den hindrer rokade blandt andet. 
9. - Sa7, 10. Ld3. Han har spildt et par træk på 
at jage min løber hen til et godt sted I 10. - Sc6, 
11. 0-0-0 Nu er min plan helt klar, og jeg er jo 
også kendt for den lange rokadel 11. - Sg4, 12. Le3 
Sa5, 13. Dd4 f6, 14. e5 Sxe3, 15. Dxe3 0-0 Det 
syntes jeg var lidt risikabelt, men det blev jo 
hans sag. 16. h4! Det skal han bøde for straks. 
16. - f5, 17. Dh6? Da han ellers vil spille g5 
eller f4 i næste træk. 17. -Tf7l, 18. Df4 b5, 
19. g4 fxg4? Jeg vil skyde pa, at han skal fort
sætte sit angreb ved at spille 19. - b4. 20. Dxg4 
Df8

21. h5ll Jeg ofrer springeren for ac få> et afgø
rende angreb. Alt sættes på et bræt I - 2.1 .' - Tf4,
22. Dg2 Lb7, 21. Se4l? Nu må han selv bestemme!



23, - L ;4, 24. Lxe4 Txe4> 25. bxg6! Hvis han si? 
bonden, g’r han mat. 25. - h6, 23* g71 Df4+,
27. Kbl Td8?, 28. Tdgl! Sc4, 29. Dg6I Df5,
30. Dxh5" Tg4, 31. Txg4 Dxg4, 32. Dh7+ Kf 71
33. g8fL7++ Fræk ti (HA) 33. - Ke8, 34. Df7 mat.

Noter: Mogens H. Jensen.

Max Møller. Frederiksværk.
. Jensen, Skørping.

Og vi vender med det samme brættet om:
Hvid:
Hort: Mogens H
/Ibningen er Engelsk. 1. c4 Sf6, 2. Sc3 d5» 3. c.? 
Sxd5, 4. g3 g6, 5. Dg2 Sxc3, 6. bxc3 Lg7, 7. jbl 
Sd7 Bedre end 7. - Scb, der ville hæmme udviklir 
gen af den sorte dronningefløj. 8. Sf3 0-0, 9. C 
e5 Her anbefaler teorien i stedet 9. - c5 eller 
9. - c6, 10. d4 c6, 11. e4 Te8 Indtil nu har d’h 
rer fulgt intet mindre end et parti fra revanche 
matchen om VM i 1958 mellem Smislov og Botvinik. 
Smislov, der havde sort, spillede her 11. - Da5-, 
men kom ikke til at stå særlig godt. 12. Tel Da5 
13. Dd2 Td8, 14. Tdl Sb6, 15. De3 Hvid burde nok 
ikke opgive bonden. Sorts a- og b-bønder ser læk 
ud. 15. Dxa2, 16. Tb2 De6, 17. Sg5 De7, 18. f4 
Ret uforståeligt. 18. - Sc4, 19. Df2 Sxb2,
20. Lxb2 c5» 21. TcL2 cxd4, 22. cxd4 exd4, 23, Lx 
hh/l » P/1 -få’ Sft T.rrA” hl T.xf'8 .

27. Lxf3 fxe5, ±_1__ _28. Le3 > ...tiaxi__ ay-*.exf4, 29. Lxf4 Ld4!,
30. Le3 Lxe3, 31. Txd8+ Txd8, 32. Dxe3 Pd4,
33. Dxd< Txd4, 34. Lxb7 a5, Hvid opgav. For at 
forhindre, at den sorte bonde går lige i mål, må 
hvid ofre løberen. 0-1.

Noter: Mogens H. J. + HA.
Men Mogens kan såmænd også godt spille nærskak, 
i alt fald en gang imellem. Det skal vi se i det 
følgende parti, der stammer fra venskabskampen 
mod Hadsund:
Hvid: Mogens H. Jensen, Skørping.
Sort: Bent Nielsen, Hadsund.
1. dj d5, 2. c4 e6, 3. Sc3 Lb4, 4. Sf3 Sc6, 5. el 
Sf6, 6. Ld2 0-0, 7. a3 Lxc3. 8. Lxc3 Selv om Mo-



gens ikke har kunnet finde det, er denne stil
ling faktisk kendt af teorien. Den forekom i 
partiet Pachman-Fischer, Santiago de Chile 1959, 
hvor Fischer spillede 8. - Se4 med udligning. 
8. - b6, 9. h4! Lb7, 10. c5 Se7, 11. Ld3 Se4, 12. Dc2 Sg6, 13. Lb2 Dd7, 14. Tel! Lc£T“Averser 
sikkert den følgende vending. 15. cxbb~~Lb5, 
16. b7 Dxd3, 17. bxa8(D) Lxc2, 18. Dxa7 Hvid kla
rede sig altså bedst i slagudvekslingen.
18. - Dc6, 19. b5! Dc4 Hvid har lidt problemer 
med rokaden, dog ikke større end at de kan løses.
20. b6 cxb6, 21. Dxb6 Tcti, 22. Db7 h6, 23. a4! 
Tc6, 24. Db5 Dxa4, 25. Dxa4 Lxa4, 26. Txc6 Lxc6, 
27. 0-0 Lb5, 28. Tal Kh7, 29. g3 h5, 30. Kg2 Sf6? 
Nu koipmer den sorte konge i vanskeligheder.
31. Sg5+ Kg8, 32. Ta8+ Le8, 33. La 3! Sort holdes i 
et jerngreb. 33. - Sf8?, 34. e4l Et afgørende gen
nembrud, da Sf6 nu kommer på glatis. 34. - dxe4, 
35. Sxe4 S8d7 35. - Sxe4, 36. Txe8 vinder jo en 
officer. Sd6! Sb6 36. - Kf8, 37. Sxe8+ Kg8,
38. Sxf6 mat. 37. Tb8 Sbd7, 38. Td8 Sort opgav, 
for .der ryger jo mere materiale. 1-0.

Noter: HA

NY OPFORDRING FRA REDAKTIONIN-l

Redaktionen ønsker mere stof. Vi kan ikke få nok> vi 
vil bliva ved med at tigge forat få stof , bade til bladet 

^Lad1 os"knogle flere partier, nåske et smukt positionelt 
kvælertag^der langsomt strammer sig, eller at parti med et 
smukt offer, der gør det hurtigt af med fjenden.

Kort sagt giv os alt det du tror der 
vor store læserskare. For den sags skyld kan du også ind
levere ting som ingen interesse har, for det sortere 
bare fra.
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Fra Århus:
Hvid: Peder Petersen. 
Sort: Poul Erik Jensen.
1. e4 c5, 2. Sf3 Sc6, 3« d4 cxd4, 4. Sxd4 e6, 
5. Sæ3 Sf6, 6. Lg5 d6, 7. Lc4 a6, 8, Lb3 Le7, 
9_. Le3 Se 5, 10, f3!? Let har jeg ikke set før, 
men jeg var klar over, at han ville rokere langt 
hvorfor jeg ikke ville rokere kort. Derimod vill 
jeg indlede et angreb på hans dronningfløj, hvil 
ket dog var svært. 10, - Ld7, 11. De2 Tc8,

9-0-0 b5, 13. g4 Sc4!, 14. Lxc4 Tvunget, da 
der truer 14. - Sxe3 fulgt af 15. - Sxg4 og 
16. - Lg5. 14. - Txc4, 15. g5 Ser voldsomt ud, 
men er ufarligt, da sort kan lukke af med 
15. - Sh5, 16. f4 g6, 17. Sf3 Dc8, 18. Ld4? En 
overseelse, der taber en kvalitet, og'det hele 
falder sammen. 18. - Sxf4, 19. Dd2 e5, 20. Lxe5 
dxe5, 21. Sxe5 Lxg5, 22. Dxd7+ Dxd7, 23. Sxd7 
Sd3+, 24. Kbl Sf2, 25. Se5 Sxdl, 26.'Txdl~ Tc8, 
27. Sg4 h5, 28. Se5~Lf6, 29, Td5 Lg7, 30. Se2 
0-0, 31. Sg3 h4, 32. Se2 Tfe8, hvid opgav. 0-1

Noter: Poul Erik Jense

POUL ERIK JENSEN da han sagde 
farvel i klubben inden Århuseventyret.



Klubturneringen
Lubturneringen 198o/1981 er nu så småt ved at være igang. 
3r efter lange og ofte højrøstede diskussioner blevet eni- 
L bestyrelsen om at vende tilbage til samme klubturnerings- | 
n som vi spillede efter for en fire fem år siden.
gruppen er på lo mand der spiller dobbeltrundig alle mod alle 
par artige overraskelser er allerede indtruffet idet Hans An
sen har tabt; til såvel Anker Nielsen,som Niels Chr.Davidsen 
dermed står med 
nange point til
j • • • 

o point for to kampe.Hen har dermed sat lige 
nu som han gjorde i hele sidste års

classen er delt op i to grupper,der skulle være lige stærke, 
spiller ligeledes dobbeltrundig hvorefter de to øverst pla- 

ede i hver gruppe spiller en indbyrdes turnering om de to op- 
lingspladser til A-klassen.
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dg til sidst det bedste af det hele:
Vi er tilbage igen inden julil* 
Men kan I vente så længe??


